
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LECCO 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Scuole statali dell’infanzia-primaria-secondaria di I grado 

Via Mentana, 48 - 23900 Lecco ~ Tel. 0341/495227  
Codice Meccanografico LCIC82400T    Codice fiscale 92061410137   Codice Univoco per Fattura Elettronica UFY59S 

e-mail lcic82400t@istruzione.it – sito web http://www.icsdonticozzi.gov.it - pec lcic82400t@pec.istruzione.it 

 

Pratica trattata da : Piera Gadioli 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto n. 129/2018,- Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge n. 
107/2015"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 10/12/2018, con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni 2016-2019; 

VISTA    la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 25/02/2019, di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2019;  

CONSIDERATO che il progetto P02-05 “Educazione alla salute” prevede l’attività “Un animale per amico”, rivolto agli 
studenti delle classi prime e terze della scuola primaria “A. Diaz”, da svolgersi con la presenza di un 
esperto cinofilo; 

VISTA la relazione delle docenti delle classi interessate all’attività, circa il grado di soddisfazione maturato a 
conclusione del precedente rapporto contrattuale con l’esperto cinofilo Renzi Patrik; 

CONSIDERATO che, l’esperto sopracitato è  in grado di fornire il servizio in quanto in possesso delle caratteristiche 
necessarie per lo svolgimento dell’incarico, pienamente corrispondenti alle esigenze dell’Istituto, in 
relazione dei titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae 
depositato agli atti della scuola;  

VISTO il preventivo presentato dall’esperto sig. Renzi Patrik in data 278/02/2019 prot. n. 1129; 

ATTESO  che il valore economico dell’incarico ammonta ad euro € 1.134,00 onnicomprensivo; 

DETERMINA 

 di affidare all’esperto cinofilo Renzi Patrik la realizzazione dell’attività “Un animale per amico” rivolta agli alunni 
delle classi prime e terze della scuola primaria “A. Diaz” per il periodo: marzo-aprile 2019 per un totale di n. 27 
ore;  

 di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di € 1.134,00 onnicomprensivi da imputare 
sul progetto P2- 05 “Educazione alla salute”” del programma annuale 2019, che presenta la necessaria 
copertura finanziaria; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di disporre che per il versamento dell'iva, se presente, si proceda nel rispetto di quanto disposto dall'art. 1, 
comma 629- lettera b), della Legge n. 190 del 23/12/2014 cd. Legge di stabilità 2015 (dello split payment); 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo on-line e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito web di questa istituzione scolastica, ai fini della generale conoscenza; 

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, è il 
Dirigente Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico 
                                          Tiziano Secchi 

AOO-lcic82400t - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001190 - 01/03/2019 - P8 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO SECCHI

mailto:lcmm01300c@istruzione.it
http://www.donticozzi.it/
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it

		2019-03-01T14:37:43+0100
	SECCHI TIZIANO




